Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito, à Empresa Bandeirante de

Energia LTDA e à Secretaria de Obras e Serviços, Estudos e providências, para troca

de Lâmpadas queimadas nos postes da rua Benedicta Sourat Hins, no Bairro

Liberdade.

111 E1111111
Protocolo: 0001298/2015

29/06/2015 - 10:32:15

r APROVADO
2 9. JUN. 7015

Vereador Felipe César
Presidente
	 ---g

REQ Requerimento 1035/2015
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
SUBPREFEITO, À EMPRESA BANDEIRANTE DE ENERGIA LTDA E
À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS, ESTUDOS E
PROVIDENCIAS, PARA TROCA DE LÂMPADAS QUEIMADAS NO
POSTE DA RUA BENEDICTA SOURAT HINS, NO BAIRRO
LIBERDADE.

Senhor Presidente:

Considerando que, o serviço é necessário na Rua acima citada, pois existem

Lâmpadas queimadas e o local escuro fica propício para esconderijo de pessoas mal

intencionadas e, assim, colocando os moradores em risco ao sair de suas residências.

Considerando que, há muito tempo, essa lâmpada encontra-se queimada.

Considerando que, os moradores pagam em sua conta de luz a taxa CIP e, por isso,

merecem qualidade nos serviços de iluminação pública.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Subprefeito, à Empresa Bandeirante de Energia LTDA e à Secretaria de

Obras e Serviços, Estudos e providências, para troca de Lãmpadas queimadas nos

postes da rua Benedicta Sourat Hins, no Bairro Liberdade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de Junho de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

	Page 1